
 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

РІШЕННЯ 
                                                                                                  

24.12.2020 №2-13/VIІІ 

 

Про затвердження програми Іркліївської сільської  

територіальної громади  «Шкільний  автобус»   

на  2021 -  2025 роки 

           

 

  Відповідно до  пункту 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», керуючись Законом України  «Про внесення 

змін та визнання такими, що втратили чинність, деяких законодавчих актів 

України» від 28 грудня 2014 року № 76-VIII, статтею 14 Закону України «Про 

освіту», статтею 20 Закону України «Про повну загальну середню освіту», з 

метою створення належних умов для соціального захисту учнів закладів освіти, 

що проживають на території Іркліївської сільської ради, та забезпечення 

пільгового проїзду учнів до місця навчання і додому, розглянувши розроблений 

проєкт Програми Іркліївської сільської територіальної громади «Шкільний 

автобус» на 2021-2025 роки, Іркліївська сільська рада  

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити програму Іркліївської сільської територіальної громади 

«Шкільний автобус»  на  2021 -  2025 роки. 

    

2. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію  з  питань  розвитку  

територій, сільського господарства, земельних  відносин,  охорони  

навколишнього  природного середовища, промисловості,  архітектури, 

енергетики, будівництва, транспорту,  зв’язку  та  житлово – комунального  

господарства. 

 

    

       Сільський голова                                                           Анатолій ПИСАРЕНКО    

 

 

 

 



    Додаток №1  

                                                        до рішення  Іркліївської сільської 

                                                        ради  від 24.12.2020 №2-13/VIІI 

 

Програма Іркліївської сільської територіальної громади 
«Шкільний автобус» на 2021-2024 роки 

 
1. Загальна частина 

  Програма розроблена відповідно до Законів України  «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні». 

Так, статтею 14 Закону  України « Про освіту», статтею 20 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту» та статтею 32 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» передбачено, що органи місцевого 

самоврядування можуть забезпечувати пільговий проїзд учнів, вихованців 

дошкільних закладів освіти та педагогічних працівників до місця навчання і 

додому у порядку та розмірах, визначених органами місцевого самоврядування, 

та передбачати на це відповідні видатки із місцевих бюджетів. 

              Виконання Програми дасть змогу створити умови для забезпечення 

регулярного безоплатного перевезення до місць навчання і додому учнів, 

вихованців та педагогічних працівників, які проживають на території 

Іркліївської сільської ради. Здобувачі освіти зможуть брати участь у конкурсах, 

змаганнях, олімпіадах різного рівня. 

Організацію пільгового перевезення планується здійснювати шкільними 

автобусами Іркліївської сільської ради. 

 

2. Мета і завдання Програми 
Метою Програми є: 

- виконання вимог законодавства щодо забезпечення регулярного 

пільгового перевезення до місць навчання і додому учнів та вчителів; 

- підвищення освітнього рівня школярів. 

Основними завданнями Програми є: 

- забезпечення права дітей на доступність та безоплатність здобуття 

дошкільної та загальної середньої освіти; 

- забезпечення участі дітей сіл громади у конкурсах, змаганнях, 

олімпіадах різного рівня, екскурсіях; 

- забезпечення охорони здоров’я, відпочинку та дозвілля дітей та 

працівників закладів освіти; 

- забезпечення прав батьків та дітей у виборі закладу освіти; 

- покращення умов проїзду дітей до місця навчання; 

- безпека дітей під час проїзду. 

-  

3. Фінансування програми 
Фінансування Програми здійснюється в межах  видатків передбачених 

в бюджеті Іркліївської сільської ради на відповідний бюджетний рік, а також 



за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Головний розпорядник коштів – виконавчий комітет Іркліївської 

сільської ради Золотоніського району Черкаської області в межах бюджетних 

призначень передбачає кошти на фінансування Програми із загального фонду 

бюджету Іркліївської сільської ради. Обсяг фінансування Програми може 

уточнюватись у процесі виконання бюджету на відповідний рік. 

 

4. Очікувані результати Програми 
Виконання Програми дасть можливість: 

- забезпечити 100-відсоткове перевезення учнів та вихованців закладів 

освіти, що проживають за межею пішохідної доступності до місця навчання і 

додому; 

- забезпечити соціальний захист дітей; 

- створити на території Іркліївської сільської ради належні умови для 

здобуття дітьми дошкільної та повної загальної середньої освіти; 

- припинити негативні процеси у соціальній і побутовій сфері, досягти 

позитивних зрушень у забезпеченні життєдіяльності дітей; 

- здійснювати вибір закладів освіти згідно Концепції профільного 

навчання; 

- зекономити сімейний бюджет та час батьків; 

-  забезпечити своєчасне та безпечне прибуття учнів до закладів освіти та 

додому. 

 

                           5. Порядок забезпечення пільгового проїзду дітей 
Пільговим проїздом шкільними автобусами Іркліївської сільської ради  

забезпечуються діти, які проживають в селах Іркліївської сільської ради. 

Пільговий проїзд організовується в межах 100 відсотків від вартості потреб на 

утримання шкільних автобусів, а саме витрат на придбання паливно-

мастильних матеріалів, запасних частин, обладнання та проведення оплати 

послуг, які відшкодовуються за рахунок коштів з бюджету Іркліївської 

сільської ради. 

Пільговий проїзд автобусами дітей здійснюється протягом навчального 

року за 5-ти денним робочим тижнем, за винятком канікулярних періодів та 

святкових днів. У разі перенесення навчальних занять пільговий проїзд 

забезпечується відповідно до розпорядчих документів, виданих  відповідними 

розпорядниками бюджетних коштів. 

Контроль за організацією пільгового проїзду дітей забезпечують 

керівники шкіл, які визначають наказами супроводжуючих осіб, списки дітей, 

що користуються пільговим проїздом. 

Керівники шкіл затверджують та погоджують у встановленому порядку 

автобусні маршрути, оформляють документи при перевезенні дітей поза 

межами району, забезпечують високий рівень безпеки, надійності, якості при 

організації пільгового проїзду дітей до місць навчання та додому і належний 

порядок під час руху, посадки (висадки) з автобусів. 

Відповідальність за достовірність розрахунків за надані послуги по 



забезпеченню пільгового проїзду дітей до місць навчання та додому 

покладається на їх виконавців. 

 

 

Секретар сільської ради                                        Антоніна КУЛИК               



 


